

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: Î.S."Administrația de Stat a Drumurilor", mun.Chișinău, str. Bucuriei 12a

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, **Dacin Piotr, Director SRL "Dromas-Cons"** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm contractul „*Lucrări de aplicare a tratamentului bituminos pe drumul R32 M3 – Vulcănești – Cahul – Taraclia, km 31,0-66,0, drumul R34.1 Cahul – frontiera cu România, km 0,0-5,06*” pentru suma fără TVA de: **17 113 445,03 lei** (*saptesprezece milioane o suta treisprezece mii patru sute patruzeci si cinci lei, 03 bani*), la care se adaugă taxa pe valoare adăugată în cuantum de **3 422 689,01 lei** (*trei milioane patru sute douazeci si doua mii sase sute optzeci si noua lei, 01 bani*), suma totală cu TVA respectiv este:) **20 536 134,04 lei** (*douazeci milioane cinci sute treizeci si sase mii o suta treizeci si patru lei, 04 bani*);

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexat **pina in septembrie 2020**.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **45 (patruzeci si cinci) zile, începînd cu data deschiderii licitației de către grupul de lucru**, respectiv pînă la data de **24.06.2020**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate întrun formular de ofertă separat,

marcat în mod clar “alternativă”;

®nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data completării: **08.05.2020**



Director SRL "Dromas-Cons", DACIN PIOTR

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0,0 % (*din prețul total oferat*).
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă scrisoare de garanție bancară în cuantum de 5,00 % (*din prețul total oferat*) constituie 1 026 806,70 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 12 (douasprezece) luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (*durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării*) 5 (cinci) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 (cinci) zile calendaristice.

Data completării: **08.05.2020**

Semnat: _____

Nume: **P. Dacin**

Funcția în cadrul firmei: **Director general**

Denumirea firmei și sigiliu: **SRL „Dromas-Cons”**



**Lucrări de aplicare a tratamentului
bituminos pe drumul R32 M3 – Vulcănești –
Cahul – Taraclia, km 31,0-66,0, drumul
R34.1 Cahul – frontiera cu România, km
0,0-5,06**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Ремонт

Valoarea de deviz 20 536 134,04 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. R32 M3 - Vulcanesti - Cahul - Taraclia, km 31,00-66,00 Коэффициент к трудозатратам=1,200 Коэффициент к машинам=1,200				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	7 100,000	261,18 40,34	1 854 349,15 286 406,45
2	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	710,000	14,71 0,00	10 442,24 0,00
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	5 000,000	7,96 3,46	39 798,00 17 298,00
4	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum	100 m	100,000	1 233,44 238,02	123 344,05 23 802,05
5	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	140,000	7,35 0,00	1 029,00 0,00
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	4,200	7 219,40 0,00	30 321,48 0,00
7	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008, h-4 cm, cu utilizarea distribuitorului de	t	1 363,600	1 331,84 14,53	1 816 097,22 19 813,53

1	2	3	4	5	6	7
		mixturi asfaltice				
8	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	1 400,000	16,81 1,20	23 539,24 1 685,52
9	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	280,000	14,71 0,00	4 118,08 0,00
10	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	392,000	27,68 9,89	10 851,20 3 878,62
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,400	864,00 0,00	1 209,60 0,00
12	TsI51A5	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	670,000	14,71 0,00	9 853,76 0,00
13	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	140,000	593,70 25,60	83 117,87 3 584,15
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3	252,000	748,67 41,52	188 665,42 10 461,83
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-10 cm, executat cu impanare fara innororire	m3	140,000	748,67 41,52	104 814,11 5 812,13
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,840	7 217,63 0,00	6 062,81 0,00
17	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 400,000	170,45 4,15	238 629,89 5 812,13



1	2	3	4	5	6	7
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,420	7 225,86 0,00	3 034,86 0,00
19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 400,000	129,52 3,46	181 325,76 4 843,44
20	DI152B	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si pietra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr.10-15	100m2	2 450,000	3 032,88 98,60	7 430 559,92 241 566,57
		<i>Total</i>	Lei			12 161 163,6 6
		Total R32 M3 - Vulcanesti - Cahul - Taraclia, km 31,00-66,00 Inklusiv salariu				12 161 163,6 6 624 964,42
		2. R34.1 Cahul - frontiera cu Romania, km 0,00-5,06 Коэффициент к трудозатратам=1,200 Коэффициент к машинам=1,200				
21	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	1 771,000	261,18 40,34	462 545,51 71 440,28
22	Ts151A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	177,100	14,71 0,00	2 604,80 0,00
23	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	500,000	7,96 3,46	3 979,80 1 729,80
24	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum	100 m	10,000	1 233,44 238,02	12 334,40 2 380,20
25	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	35,420	7,35 0,00	260,44 0,00
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	1,063	7 220,20 0,00	7 675,07 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic				
27	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008, h-4 cm, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	345,000	1 331,84 14,53	459 484,65 5 012,96
28	DI152B	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si pietra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr.10-15	100m2	354,200	3 032,88 98,60	1 074 247,43 34 923,62
		<i>Total</i>	Lei			2 023 132,10
		Total R34.1 Cahul - frontiera cu Romania, km 0,00-5,06 Inclusiv salariu				2 023 132,10 115 486,86

		Total	Lei	14 184 295,76
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	166 601,54
		Total		14 350 897,30
		Cheltuieli de regie	12,5 %	1 793 862,16
		Total		16 144 759,46
		Beneficiu de deviz	6 %	968 685,57
		Total		17 113 445,03
		TVA	20 %	3 422 689,01
				20 536 134,04
		Total deviz: Inclusiv salariu		740 451,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de aplicare a tratamentului bituminos pe drumul
R32 M3 – Vulcănești – Cahul – Taraclia, km 31,0-66,0,
drumul R34.1 Cahul – frontiera cu România, km 0,0-5,06**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse №

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 20 536 134,04 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	344,400	57,66	19 858,11
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	11 186,134	57,66	644 992,49
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 311,146	57,66	75 600,68
		Total manopera				740 451,28

Materiale:

1.	111100010001309	Beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II	t	197,400	1 090,00	215 166,00
2.	111100010001310	Beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	134,400	1 225,00	164 640,00
3.	141112201646	Piatra sparta 5-20 mm M400	m3	79,576	420,00	33 421,92
4.	141112201671	Piatra sparta 20-40 mm M400	m3	170,660	405,00	69 117,30
5.	141112201672	Piatra sparta 40-70 mm M400	m3	307,188	405,00	124 411,14
6.	141112201759	Piatra sparta de granit de forma cubica 10-15 mm	t	4 966,238	655,00	3 252 885,89
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	8,400	0,00	0,00
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	154,000	430,00	66 220,00
9.	14221022055060	Beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	1 725,686	1 225,00	2 113 965,35
10.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	1 020,165	1 225,00	1 249 702,12
11.	23203226000401	Bitum - emulsie de bitum	t	14,419	6 920,00	99 779,48
12.	23203226001101	Bitum - emulsie de bitum	t	5,323	6 920,00	36 835,16
13.	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	546,819	7 380,00	4 035 524,22
14.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	37,800	0,00	0,00
15.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	189,306	22,00	4 164,73
16.	4100126202818	Apa	m3	841,260	22,00	18 507,72
		Total materiale de construcții				11 484 341,03

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	330,000	75,00	24 750,00
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	532,260	190,00	101 129,40

3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	638,712	750,00	479 034,00
4.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	15,288	890,00	13 606,32
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	222,788	255,00	56 810,94
6.	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	67,301	350,00	23 555,35
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	39,064	425,00	16 602,21
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	22,176	320,00	7 096,32
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	169,243	320,00	54 157,76
10.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	272,693	265,00	72 263,64
11.	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	477,836	320,00	152 907,52
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	81,808	225,00	18 406,79
13.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	638,712	75,00	47 903,40
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	89,016	690,00	61 421,04
15.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,780	320,00	1 209,60
16.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	6,492	18,00	116,86
17.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	85,162	90,00	7 664,58
18.	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	228,823	245,00	56 061,63
19.	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	43,746	455,00	19 904,43
20.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	85,162	265,00	22 567,93
21.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	6,492	320,00	2 077,44
22.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	15,288	230,00	3 516,24
23.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	84,434	320,00	27 018,88
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	84,697	245,00	20 750,77
25.	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	477,836	1 400,00	668 970,40
Total utilaje de construcții						1 959 503,45

Total	Lei	14 184 295,76
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	166 601,54
Total		14 350 897,30
Cheltuieli de regie	12,5 %	1 793 862,16
Total		16 144 759,46
Beneficiu de deviz	6 %	968 685,57
Total		17 113 445,03
TVA	20 %	3 422 689,01

Total deviz:

20 536 134,04

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de aplicare a tratamentului
bituminos pe drumul R32 M3 – Vulcănești – Cahul –
Taraclia, km 31,0-66,0, drumul R34.1 Cahul –
frontiera cu România, km 0,0-5,06**

**Investitor I.S. "Administrația de Stat a
Drumurilor"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. R32 M3 - Vulcanesti - Cahul - Taraclia, km 31,00-66,00 Коэффициент к трудозатратам=1,200 Коэффициент к машинам=1,200				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			261,18
						40,34
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	40,34
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0060	22,00	0,13
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fina	t	0,1150	1 225,00	140,88
	23203226001101	Bitum - emulsie de bitum	t	0,0006	6 920,00	4,15
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	750,00	54,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	190,00	11,40
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	90,00	0,86
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	265,00	2,54
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	75,00	5,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	245,00	1,47
2	Ts151A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			14,71
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	320,00	14,71
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			7,96
						3,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	3,46
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	75,00	4,50
4	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum	100 m			1 233,44
						238,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4400	57,66	238,02
	23203226000401	Bitum - emulsie de bitum	t	0,0700	6 920,00	484,40
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,6700	255,00	511,02
5	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,35
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	245,00	7,35
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 219,40
						0,00
	23203226000401	Bitum - emulsie de bitum	t	1,0300	6 920,00	7 127,60
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	255,00	91,80
7	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008, h-4 cm, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 331,84
						14,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	14,53
	14221022055060	Beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	1,0100	1 225,00	1 237,25
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	225,00	10,77
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	265,00	42,29
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	690,00	26,99
8	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			16,81
						1,20

1	2	3	4	5	6	7
	931006001930	Muncitor	h-om	0,0174	57,66	1,20
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	22,00	0,70
	2940420007201	Freza cu lățimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0091	890,00	9,72
	3410540005503	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0091	245,00	2,68
	3410540000301	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0091	230,00	2,51
9	TsI51A5	Transportarea materialului frezat către SA Drumuri cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t			14,71
						0,00
	3410540000307	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	320,00	14,71
10	DI118	Decaparea mecanizată a îmbracamintei din piatră spartă	m3			27,68
						9,89
	931006001930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	9,89
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0239	425,00	12,19
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	18,00	0,30
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	320,00	5,30
11	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II	100 m3			864,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	320,00	864,00
12	TsI51A5	Transportarea materialului decapat cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t			14,71
						0,00
	3410540000307	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	320,00	14,71
13	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avînd funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu asternere mecanică, cu nisip	m3			593,70
						25,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	25,60
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	22,00	5,10
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	430,00	473,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	320,00	58,75
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	245,00	6,76
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	425,00	24,48
14	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă M400, pentru drumuri, cu asternere mecanică h-18 cm, executat cu impanare fără înnoșare	m3			748,67
						41,52
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	41,52
	1411122201646	Piatră spartă 5-20 mm M400	m3	0,2030	420,00	85,26
	1411122201672	Piatră spartă 40-70 mm M400	m3	1,2190	405,00	493,69
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,00	3,30
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	425,00	21,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	99,07
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	245,00	4,41
15	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă M400, pentru drumuri, cu asternere mecanică h-10 cm, executat cu impanare fără înnoșare	m3			748,67
						41,52
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	41,52
	1411122201646	Piatră spartă 5-20 mm M400	m3	0,2030	420,00	85,26
	1411122201671	Piatră spartă 20-40 mm M400	m3	1,2190	405,00	493,69
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,00	3,30
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	425,00	21,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	99,07
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	245,00	4,41
16	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			7 217,63
						0,00
	23203226000401	Bitum - emulsie de bitum	t	1,0300	6 920,00	7 125,95
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	255,00	91,68
17	DB19G	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere	m2			170,45
						4,15

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	4,15
	111100010001309	Beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II	t	0,1410	1 090,00	153,69
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	0,00	0,00
	2952240000010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	320,00	3,03
	2952240000003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	320,00	3,03
	29522400000100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	690,00	6,54
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 225,86
						0,00
	23203226000401	Bitum - emulsie de bitum	t	1,0300	6 920,00	7 134,19
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	255,00	91,67
19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			129,52
						3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	3,46
	111100010001310	Beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0960	1 225,00	117,60
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240000010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	320,00	2,04
	2952240000003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	320,00	2,04
	29522400000100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	690,00	4,39
20	DI152B	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr.10-15	100m2			3 032,88
						98,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,4250	57,66	98,60
	1411122200759	Piatra sparta de granit de forma cubica 10-15 mm	t	1,7710	655,00	1 160,01
	24133170000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,1950	7 380,00	1 439,10
	4100126200818	Apa	m3	0,3000	22,00	6,60
	3410540000606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,1420	1 400,00	238,56
	2952240000022	Compactor 13t	h-ut	0,1420	320,00	54,53
	2952270000039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,0680	245,00	19,99
	2952270000002	Incarcator 5t	h-ut	0,0130	455,00	7,10
	29522200000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0200	350,00	8,40
		2. R34.1 Cahul - frontiera cu Romania, km 0,00-5,06 Коэффициент к трудозатратам=1,200 Коэффициент к машинам=1,200				
21	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			261,18
						40,34
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	40,34
	4100116200806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,00	0,13
	1422102200518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 225,00	140,87
	23203226001101	Bitum - emulsie de bitum	t	0,0006	6 920,00	4,15
	29404200007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	750,00	54,00
	2912340000517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	190,00	11,40
	2952270000033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	90,00	0,86
	2952500000008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	265,00	2,54
	29522400000127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	75,00	5,40
	3410540000603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	245,00	1,47
22	Ts151A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			14,71
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	320,00	14,71
23	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			7,96
						3,46
	9310060010930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	3,46
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	75,00	4,50
24	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum	100 m			1 233,44

1	2	3	4	5	6	7
						238,02
	9310060015930	Muncitor	h-om	3,4400	57,66	238,02
	23203226000401	Bitum - emulsie de bitum	t	0,0700	6 920,00	484,40
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,6700	255,00	511,02
25	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,35
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	245,00	7,35
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 220,20
						0,00
	23203226000401	Bitum - emulsie de bitum	t	1,0300	6 920,00	7 128,32
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	255,00	91,88
27	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008, h-4 cm, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 331,84
						14,53
	9310060015930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	14,53
	14221022055060	Beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	1,0100	1 225,00	1 237,25
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	225,00	10,77
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	265,00	42,29
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	690,00	26,99
28	DI152B	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr.10-15	100m2			3 032,88
						98,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,4250	57,66	98,60
	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica 10-15 mm	t	1,7710	655,00	1 160,00
	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,1950	7 380,00	1 439,10
	4100126202818	Apa	m3	0,3000	22,00	6,60
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,1420	1 400,00	238,56
	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	0,1420	320,00	54,53
	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,0680	245,00	19,99
	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,0130	455,00	7,10
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0200	350,00	8,40

APROBAT:


Intocmit
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)
 L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.